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EINLADUNG
Fighters World Trophy 2009
Poomse Landesmeisterschaft 2009
Liebe Taekwondo Sportler!

Der Wiener Taekwondo Verband hat in der letzten Zeit viel getan, um organisatorisch und strukturell wieder an seine Erfolge der Vergangenheit anzuschließen. Unsere Turniere sollen allen Wettkampfsportlern die Möglichkeit geben, sich im fairen Kampf zu messen und dafür wollen wir das entsprechende Umfeld bereit stellen. Wir haben besonders in die neue elektronische Hardware investiert, die ab 2009 auch bei der WM eingesetzt wird.

Wir möchten daher euch und euer Team hiermit herzlich zur Fighters World Trophy 2009 und den Poomse Landesmeisterschaften 2009 am Sonntag, den 8. November 2009 in Wien einladen. Die Details dazu stehen in der nachfolgenden Ausschreibung bzw. können von der Homepage des WTDV www.wtdv.at herunter geladen werden.

Wir würden uns freuen, euch wieder bei uns in Wien begrüßen zu dürfen und stehen euch für alle Fragen bezüglich der Durchführung der Meisterschaft gerne zur Verfügung.
Mit sportlichen Grüßen
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Dr. Norbert Mosch

Präsident des Wiener Taekwondo Verbandes
AUSSCHREIBUNG
Veranstalter:

Wiener Taekwondo Verband
Ausrichter:

Wiener Taekwondo Verband
ZEIT UND ORT:
Datum:


SONNTAG, 8. NOVEMBER 2009
Ort:


Kurt Kucerahalle (ehem. PAHO Halle)



1100 Wien, Jura Soyfergasse 3
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Web: www.wtdv.at
Zeitplan:

Sonntag, 8. November 2009:
08.00-09.30       
Registration und Abwaage. 




09.30

Beginn Poomse-Meisterschaft




11.00

Beginn Kyorugi-Wettkämpfe nach Klassen






(Siegerehrungen sofort nach Beendigung einer Klasse)



13.00-14.00
Mittagspause



14.00-18.00
Weitere Wettkämpfe und Siegerehrungen



18.00

Siegerehrung Mannschaftswertung und Teams
NENNSCHLUSS:

30. Oktober 2009



KEINE NACHNENNUNGEN!
Wettkampfregelns:
WTF
Kategorien:


A: Fighters World Trophy 2009      B: Neulingsturnier (Nachwuchs)

Schüler (bis 12 Jahre)
               Schüler (bis 12 Jahre)
Kadetten (von 12 bis 14 Jahren)      Kadetten (von 12 bis 14 Jahren)
Junioren (von 14 bis 17 Jahren)       Junioren (von 14 bis 17 Jahren)



Senioren (18 Jahre und älter)           Senioren (18 Jahre und älter)
Mindestgraduierung:
A: 4. Kup  
B: 8. bis 5. Kup
Startgebühr:

€ 25.- bei Barzahlung am Wettkampftag 


€ 20.- bei termingerechter Einzahlung bis zum Nennschluss 
(es gibt keine Refundierung wenn der Kämpfer nicht antritt)



Konto des Wiener Taekwondo Verbandes: 

Bank: BA-CA (BLZ: 12000), Kto. No.: 404014706

BIC: BKAUATWW 
Gewichtsklassen:
	Senioren M:
	Senioren F:
	Junioren M:
	Junioren F:

	-54 kg
	-46 kg
	-45 kg
	-42 kg

	-58 kg
	 -49 kg
	-48 kg
	 -44 kg

	-63 kg
	 -53 kg
	-51 kg
	 -46 kg

	-68 kg
	 -57 kg
	 -55 kg
	 -49 kg

	-74 kg
	 -62 kg
	 -59 kg
	 -52 kg

	-80 kg
	 -67 kg
	  -63 kg
	 -55 kg

	-87 kg
	 -73 kg
	  -68 kg
	 -59 kg

	+87 kg
	  +73 kg
	  -73 kg
	 -63 kg

	 
	 
	  -78 kg
	 -68 kg

	 
	 
	  +78 kg
	  +68 kg


	Kadetten M:
	Kadetten F:
	Schüler M:
	Schüler F:

	-33 kg
	-29 kg 
	-27 kg 
	-27 kg 

	-37 kg
	-33 kg
	-30 kg
	-30 kg

	-41 kg
	-37 kg
	-33 kg
	-33 kg

	-45 kg
	-41 kg
	-36 kg
	-36 kg

	-49 kg
	-44 kg
	-40 kg
	-40 kg

	-53 kg
	-47 kg
	-45 kg
	-45 kg

	-57 kg
	-51 kg
	-50 kg
	-50 kg

	-61 kg
	-55 kg
	+50 kg
	+50 kg

	-65 kg
	59 kg
	
	

	+65 kg
	+59 kg
	
	


Wenn nicht genügend Wettkämpfer in einer Kategorie/Gewichtsklasse anwesend sind, werden sie nach Möglichkeit zusammengelegt.
Austragungsmodus Poomse:

1. Runde (8 und mehr Teilnehmer):
Eine vorgegebene Poomse aus dem 1. Pflichtbereich. (Leistungsklasse B: 1. Runde, entsprechend der Graduierung). 50% steigen auf, ohne die Punkte mitzunehmen.
2. Runde: (4 bis 7 Teilnehmer – 1. Runde entfällt)
Leistungsklasse A: Eine vorgegebene Poomse aus dem 2. Pflichtbereich. Alle Sportler steigen in das Finale auf, ohne aber die Punkte mitzunehmen.
Leistungsklasse B: Die zu laufende Poomse ist entsprechend der Graduierung frei zu wählen. Alle Sportler steigen in das Finale auf, ohne aber die Punkte mitzunehmen.
3. Runde – Finale: (1 bis 3 Teilnehmer – 1. und 2. Runde entfallen)

Leistungsklasse A: Die Sportler wählen selbst zwei der restlichen 3 Pflichtformen (eine Form fällt in 2. Runde jedenfalls heraus) aus dem 2. Pflichtbereich aus, die sie nacheinander vorführen. (Zwischen den Formen maximal 1 Minute Pause).
 Leistungsklasse B: Die Sportler wählen selbst zwei entsprechend der Graduierung frei zu wählende Poomse aus, die sie nacheinander vorführen. (Dazwischen max. 1 Minute Pause).

Leistungsklasse A: ab 2. Kup 

	Klasse 
	Alter 
	w/m 
	1. Pflichtbereich 
	2. Pflichtbereich 

	Schüler 
	9 - 13 
	w, m 
	Taeguk 3, 4, 5 
	Taeguk 6, 7, 8 

	Junioren 
	14 - 18 
	w, m 
	Taeguk 3, 4, 5, 6 
	Taeguk 6, 7, 8; Koryo 

	Senior 1 
	19 - 30 
	w, m 
	Taeguk 5, 6, 7, 8 
	Koryo, Kumgang, Taebaek, Pyongwon 

	Senior 2 
	31 - 40 
	w, m 
	Taeguk 6, 7, 8; Koryo 
	Kumgang, Taebaek, Pyongwon, Sipjin 

	Master 1 
	41 - 50 
	w, m 
	Taeguk 7, 8; Koryo, Kumgang 
	Taebaek, Pyongwon, Sipjin, Jitae 

	Master 2 
	über 50 
	w, m 
	Taeguk 8; Koryo, Kumgang, Taebaek 
	Pyongwon, Sipjin, Jitae, Chonkwon 

	Paar (2) 
	über 15 
	w+m 
	Taeguk 5, 6, 7, 8 
	Koryo, Kumgang, Taebaek, Pyongwon 

	Team (3) 
	über 15 
	w, m 
	Taeguk 5, 6, 7, 8 
	Koryo, Kumgang, Taebaek, Pyongwon 


Leistungsklasse B: 8. bis 3. Kup 
	Graduierung 
	1. Runde 
	2. Runde 
	Finale 

	7. Kup 
	Taeguk 2 
	Taeguk 1, 2, 3, 4 

	6. Kup 
	Taeguk 3 
	Taeguk 2, 3, 4, 5 

	5. Kup 
	Taeguk 4 
	Taeguk 3, 4, 5, 6 

	4. Kup 
	Taeguk 5 
	Taeguk 4, 5, 6, 7 

	3. Kup 
	Taeguk 6 
	Taeguk 5, 6, 7, 8 


Anmeldung:
Bis 30. Oktober 2008 ausschließlich online über das elektronische Anmeldetool auf: 
http://anmeldung.btdv.info/ 
Fragen zur Anmeldung an: christoph.kozarits@btdv.info
Bei der Registration ist die Einzahlungsbestätigung der Startgebühr vorzuweisen.

Teilnahmebedingungen
Dieses Turnier ist offen für alle Mitglieder eines an die WTF angeschlossenen Clubs oder Nationalteams. Die gültige Mitgliedschaft muss bei der Registration nachwesiesen werden. Alle österreichischen Starter müssen einen gültigen ÖTDV-Ausweis vorzeigen. Ebenso ist der Nachweis einer aufrechten ärztlichen Bestätigung (nicht älter als ein Jahr) notwendig. Das Startgeld muss rechtzeitig überwiesen worden sein und Minderjährige (unter 19 Jahren) benötigen eine Einverständniserklärung des Erziehungsberechtigten. Ohne diese Einverständniserklärung ist die Teilnahme an der Meisterschaft nicht möglich!
Schutzausrüstung:
Nur WTF-lizensierte Schutzausrüstung ist zugelassen. Handschutz und Zahnschutz sind Pficht. Mit Ausnahme der elektronischen Kampfwesten müssen alle sonstigen Schützer vom Teilnehmer selbst mitgebracht werden. Ristschutz ist für Senioren nicht erlaubt. Für weibliche Teilnehmer ist ein Tiefschutz zwingend vorgeschrieben. Der Tiefschutz muss unter der Hose getragen werden. Alle Teilnehmer müssen den ihrer Graduierung entsprechenden Farbgürtel tragen. Weißer Dobok ist Pflicht. Schwarzer Jackenkragen ist nur für Danträger erlaubt.
Visa:


Bitte zu beachten, dass Visaanträge rechtzeitig bei den zuständigen Stellen beantragt werden. Das Organisationskommittee kann aufgrund von verschiedenen missbräuchlichen Verwendungen in der Vergangenheit dabei nicht behilflich sein. Auskünfte in Visaangelegenheiten erteilen die zuständigen österreichischen Vertretungen im Ausland (Botschaften oder Konsulate).
Ehrungen:
Medaillen für die ersten drei in jeder Gewichtsklasse. Pokale bzw. Trophäen für die Sieger der Gesamtwertung.Für die Gesamtwertung werden nur erkämpfte Platzierungen berücksichtigt.
Haftungsausschluss:

Alle Teilnehmer an der Meisterschaft tun dies in eigener Verantwortung und auf eigenes Risiko. Die Organisatoren der Veranstaltung können in keinem Fall für Schäden, Verletzungen, Diebstahl oder Verluste haftbar gemacht werden. Mit der Abgabe der Anmeldung wird dieser Haftungsausschluss von den Teilnehmern akzeptiert. 
Eintritt:

Der Eintritt für Zuschauer zu der Meisterschaft ist frei.
Unterkunft:

Über das Organisationskommittee können keine Unterkünfte bestellt oder gebucht werden. Buchungen bitte direkt durchführen. Kontaktinformation für Unterkünfte in Wien: 




Wien-Tourismus



Obere Augartenstraße 40




1025 Wien




Tel.: 0043 (1) 24 555




Fax: 0043 (1) 24 555-666

Wir freuen uns auf euren Besuch in Wien!

Lageplan der Sporthalle:
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EINVERSTÄNDNISERKLÄRUNG /DECLARATION OF CONSENT

Als Erziehungsberechtigter erkläre ich hiermit mein Einverständnis, dass mein Sohn/meine Tochter an der folgenden Veranstaltung als Wettkämpfer teilnehmen darf:

As legal guardian I herewith declare my consent  that my son/my daughter may participate as an active player at the following championship:

Fighters World Trophy 2009 – Poomse LM 2009
Mir ist bekannt, dass Taekwondo ein Vollkontakt-Wettkampfsport ist, bei dem Verletzungen nicht ausgeschlossen werden können. Weder der Veranstalter noch der Ausrichter der Veranstaltung übernehmen die Haftung für Unfälle oder Verletzungen und ich erkläre daher, dass für meinen Sohn/meine Tochter eine aufrechte Krankenversicherung besteht bzw. dass ich alle Kosten im Zusammenhang mit etwaigen Unfällen oder Verletzungen übernehmen werde.

I do know that Taekwondo is a Full Contact Competition Sport, where injuries cannot be excluded. Neither the organizer nor the promoter of the event can be held responsible for any damages or injuries and therefore I declare that there exists a valid insurance that will cover costs of possible injuries for my son/my daughter or that I will accept all costs in connection with possible injuries or damages by myself.


Name des Erziehungsberechtigten/Name of guardian
Verwandtschaftsbeziehung/Point of relationship

Datum/Date



 Unterschrift/Signature
Sponsored by:
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